Администрация муниципального образования

«Семибугоринский сельсовет»

Камызякского района Астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2018 г.                                                                                                       № 6
О внесении изменений в постановление №7 от 13.03.2017г.

«О создании постоянно действующей

рабочей группы КЧС и ПБ администрации

МО «Семибугоринский сельсовет» и

утверждения Положения»
   В соответствии с Федеральным законом №69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности» (ст.19), Федеральным законом от 22.07.2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (ст.63) и №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решения КЧС и ПБ МО «Камызякский район» № 1-ЧС от 13.03.2017 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменение в постановление №7 от 13.03.2017г. «О создании постоянно действующей рабочей группы КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет» и утверждения Положения»:

1.1.В состав постоянно действующей рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО «Семибугоринский сельсовет» при угрозе и возникновений чрезвычайных ситуаций муниципального характера (приложение № 2).

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	примечание

	1
	Ажбаев Жанбек Утепович
	Глава АМО «Семибугоринский сельсовет»
	Руководитель постоянно действующей рабочей группы

	2
	Левин Алексей Дмитриевич
	участковый уполномоченный полиции
	В составе рабочей группы

	3
	УтешевАскар Муртанович
	Председатель Совета депутатов
	В составе рабочей группы

	4
	Досухова Шакигул Мухарымовна
	Ведущий специалист АМО «Семибугоринский сельсовет»
	В составе рабочей группы

	5
	Гильдеев Артур Берикович
	Председатель Совета молодежи при АМО «Семибугоринский сельсовет»
	В составе рабочей группы

	6
	Маймаков Имаш Рамазанович
	Машинист насосной станции
	В составе рабочей группы

2.Обнародовать данное постановление путем вывешивания на информационном стенде в здании администрации.
  3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
  4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                                  Ж.У.Ажбаев
Приложение № 1

Утверждено постановлением

Администрации  МО «Семибугоринский
сельсовет» от 16.01.2018г. № 6
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянной действующей рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО «Семибугоринский сельсовет» при угрозе и возникновений чрезвычайных ситуаций муниципального характера

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, сбора, задачи, функции, полномочия и организацию функционирования постоянно действующей рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО «Семибугоринский сельсовет» (далее рабочая группа), создаваемой в целях повышения оперативности межведомственного взаимодействия при подготовке и принятий решений, направленных на предупреждение или ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера

2. Рабочая группа является постоянно действующим органом и привлекается на период организации и проведения работ, направленных на предупреждение или ликвидацию чрезвычайных ситуаций и социально – значимых происшествий осуществляется по решению председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС и ПБ) администрации МО «Семибугоринский сельсовет»

3. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Астраханской области, положением о  КЧС и ПБ МО «Семибугоринский сельсовет», а также настоящим Положением.

   Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, МО «Камызякский район», заинтересованными  организациями   и общественными объединениями

4. Состав рабочей группы определяется по согласованию с членами КЧС и  ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет» в зависимости от прогнозов  чрезвычайных ситуаций на территории МО «Семибугоринский сельсовет»

        В состав рабочей группы включаются представители территориальных

   органов  федеральных органов исполнительной власти, уполномоченные

   принимать   решения в соответствии с установленной компетенцией.

   Для участия в работе  рабочей группы могут привлекаться специалисты

   территориальных органов  федеральных органов исполнительной власти

   и представители организаций,  в соответствии с профилем работы рабочей

   группы.

        Включение в состав рабочей группы представителей территориальных

 органов   федеральных органов исполнительной власти и организаций, не входящих в  состав КЧС и ПБ района, осуществляется по представлению членов КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет»

     Список кандидатов для включения в состав рабочей группы подписывается руководителем (заместителем руководителя) соответствующего территориального органа федерального органа исполнительной власти и направляется в КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет» не позднее, чем за 10 дней до даты проведения заседания.

     Состав рабочей группы определяется на очередном заседании КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет» и утверждается соответствующим решением.

     В отдельных случаях, в зависимости от вида чрезвычайных ситуации, состав рабочей группы уточняется по согласованию с руководителем соответствующего территориального органа федерального органа исполнительной власти.

     Решением председателя КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет» руководителем рабочей группы назначается один из заместителей председателя КЧС и ПБ поселения, входящих в состав КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет». Заместителями руководителя рабочей группы, в зависимости от характера чрезвычайных ситуации, назначаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, в ранге не ниже руководителя структурного подразделения.

    Состав рабочей группы включаются в схему оповещения ЕДДС МО «Семибугоринский сельсовет»

    По согласованию с членами КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет», в схему оповещения включается должностное лицо территориального органа федерального органов исполнительной власти, уполномоченное принимать решение о направлении своего представителя для участия в составе рабочей группы.

    В случаях изменения данных о составе рабочей группы или контактной информации о её членах территориальные органы федеральных  органов исполнительной власти и организации направляют необходимую информацию в ЕДДС МО «Семибугоринский сельсовет» для внесения изменений в схему оповещения.

5. Сбор рабочей группы осуществляется при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера. В случае возникновения других чрезвычайных ситуаций и социально-значимых происшествий сбор рабочей группы осуществляется по решению председателя КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет» или руководителя рабочей группы.

   Оповещение членов рабочей группы об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуации осуществляет ЕДДС МО «Семибугоринский сельсовет», дублирование информации о сборе рабочей группы осуществляет через дежурные службы соответствующих территориальных органов федеральных  органов исполнительной власти. При оповещении доводится краткая информация о чрезвычайной ситуации, месте и времени сбора рабочей группы.

        Время оповещения членов рабочей группы не должно превышать 30минут.

        Члены рабочей группы по согласованию с председателем КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет» или руководителем рабочей группы могут принимать участие в работе рабочей группы в режиме видеоконференцсвязи.

6. Основными задачами рабочей группы является:

    а) координация деятельности органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО «Семибугоринский сельсовет» при реагировании на чрезвычайные ситуации муниципального характера;

   б) обеспечение согласованности действий территориальных органов  федеральных  органов исполнительной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений, сил и средств, привлекаемых к ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

7. Рабочая группа, с целью выполнения возложенных на нее задач, осуществляет следующие функции:

   а) рассматривает прогноз развития чрезвычайных ситуации, участвует в организации разработки и реализации мер, направленных на снижение размеров ущерба и потерь от чрезвычайных ситуации
 муниципального характера;

   б) разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера, восстановлению и строительству жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате указанных  чрезвычайных ситуаций, а также проведением мероприятий по оказанию помощи гуманитарного характера;

   в) организует работу по подготовке предложений для Главы администрации МО «Семибугоринский сельсовет», а также рекомендаций для территориальных органов

федеральных  органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, учреждений о организаций по вопросам защиты населения т территорий МО «Семибугоринский сельсовет» при реагировании на чрезвычайные ситуации муниципального характера;

   г) рассматривает вопросы о принятии дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

   д) рассматривает вопросы привлечения в установленном порядке  дополнительных сил и средств территориальных органов  федеральных  органов исполнительной власти, организаций и общественных объединений, в том числе сил и средств гражданской обороны, к организации и проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

8. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:

   а) запрашивать у территориальных органов  федеральных  органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных  объединений  органов местного самоуправления, организаций и общественных  объединений материалы и информацию, необходимые для работы;

   б) заслушивать представителей территориальных органов  федеральных  органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных  объединений;

   в) формировать оперативный штаб и направлять его в район чрезвычайных ситуации.

9. Решения принимаются руководителем рабочей группы на основании предложений, подготовленных присутствующими членами рабочей группы.

   Решения, принимаемые рабочей группой в соответствии с ее компетенцией, оформляются протоколами или решениями, которые подписывает председательствующий на заседании. При необходимости на основании решения, рабочей  группой принимаются постановления и (или) распоряжения Главы администрации МО «Семибугоринский сельсовет»

10. решения рабочей группы, принимаемые в целях предупреждения и ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций, являются обязательными для всех представленных в ней территориальных органов  федеральных  органов исполнительной власти, а также для организаций и учреждений независимо от их организационно-правовых формы, находящихся в районе чрезвычайных ситуации.

11. Для организации работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера, а также социально-значимых происшествий непосредственно в районе чрезвычайной ситуации формируется оперативный штаб рабочей группы. В состав оперативного штаба включаются члены рабочей группы и представители территориальных органов  федеральных  органов исполнительной власти (по согласованию с руководителем соответствующего территориальных органов  федерального  органов исполнительной власти).

   решение о формировании оперативного штаба и его отправке в район чрезвычайной ситуации принимает руководитель рабочей группы.

12. Руководителем оперативного штаба, в зависимости от чрезвычайной ситуации, назначается один из заместителей председателя КЧС и ПБ поселения или заместитель руководителя соответствующего территориального органа  федерального органа исполнительной власти, входящих в состав КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет».
    В отдельных случаях, в зависимости от чрезвычайной ситуации, руководителем оперативного штаба может назначаться руководитель структурного подразделения территориального  органа  федерального  органа исполнительной власти. Заместителем руководителя оперативного штаба, в зависимости от чрезвычайной ситуации, назначается руководитель или заместитель руководителя структурного подразделения территориального органа  федерального  органа исполнительной власти, по представлению членов КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет».

    В районе чрезвычайной ситуации руководителю оперативного штаба подчиняются все силы и средства, привлеченные к предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы возглавляется на администрацию МО «Семибугоринский сельсовет».
14. Доклады по итогам функционирования рабочей группы и организации взаимодействия  территориальных органов  федеральных  органов исполнительной власти при реагировании на чрезвычайные ситуации муниципального характера заслушиваются на заседаниях КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет»

Приложение № 2

Утверждено постановлением

Администрации
 МО «Семибугоринский
сельсовет» от 16.01.2018г. № 6
СОСТАВ

постоянно действующей рабочей группы КЧС и ПБ администрации МО «Семибугоринский сельсовет» при угрозе и возникновений чрезвычайных ситуаций муниципального характера

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	примечание

	1
	Ажбаев Жанбек Утепович
	Глава АМО «Семибугоринский сельсовет»
	Руководитель постоянно действующей рабочей группы

	2
	Левин Алексей Дмитриевич
	участковый уполномоченный полиции
	В составе рабочей группы

	3
	УтешевАскар Муртанович
	Председатель Совета депутатов
	В составе рабочей группы

	4
	Досухова Шакигул Мухарымовна
	Ведущий специалист АМО «Семибугоринский сельсовет»
	В составе рабочей группы

	5
	Гильдеев Артур Берикович
	Председатель Совета молодежи при АМО «Семибугоринский сельсовет»
	В составе рабочей группы

	6
	Маймаков Имаш Рамазанович
	Машинист насосной станции
	В составе рабочей группы